
２０２２年１１月 

 

お客さま各位 

 

「通帳未記入取引照合表」郵送終了のお知らせ 

ならびに定期的な通帳記帳のお願い 

 

 

 平素は、愛媛信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当金庫では、「普通預金」・「貯蓄預金」のお取引におきまして、通帳を使用されない取引（未記帳取引）が一

定件数（９９件）を超えた場合、ご入金とお支払をそれぞれの合計件数・合計金額にまとめて記帳（一括記帳）

させていただいております。 

一括記帳の対象となったお客さまには、「通帳未記入取引照合表」を郵送させていただいておりましたが、「愛

媛信用金庫ＳＤＧｓ宣言（２０２１年９月）」に基づく、紙資源の削減による地球環境保全の観点から、２０２

２年１２月より当該お知らせの郵送を終了させていただきます。 

つきましては、ご通帳の記帳に関しては、当金庫窓口またはＡＴＭにて定期的なご記帳をいただきますよう、

お願いいたします。 

また、当金庫ではスマートフォンのアプリによる「しんきんバンキングアプリ」、および「しんきん通帳アプ

リ」を提供しております。スマートフォンから、いつでもお取引明細がご確認できる便利なサービスですの

で、この機会に是非ご利用ください。（下記のＱＲコードをご参照ください。） 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

今後も、お客さまに満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りま

すよう、お願い申しあげます。 

以 上 

 

            「しんきんバンキングアプリ」   「しんきん通帳アプリ」 

                                 
   

                    

 

                         

 


